
 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA - MESTRADO   

 
  

  

PORTARIA NÚMERO 4 DE 2021 

  

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva, vinculado ao 

Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas 

atribuições, e, tendo em vista o item 7.1.1 do Edital N° 02/2021/PPGSC/UFPB, 

aprovado em 18ª reunião do Colegiado do Programa de Pós-graduação em Saúde 

Coletiva, realizada no dia 26 de abril de 2021, resolve:  

  

 

Designar os servidores docentes do quadro do Programa Pós-Graduação em Saúde 

Coletiva: os(as) Professores(as) Doutores(as) Ana Maria Gondim Valença, André Luís 

Bonifácio de Carvalho, Geraldo Eduardo Guedes de Brito, Walleri Christini Torelli 

Reis, Filipe Ferreira Costa, Flávia Emília Leite de Lima Ferreira, Franklin Delano 

Soares Forte, Gabriel Rodrigues Martins de Freitas, Jose Cazuza de Farias Junior, 

Juliana Sampaio, Maria Do Socorro Trindade Morais, Pedro José Santos Carneiro Cruz, 

Talitha Rodrigues Ribeiro Fernandes Pessoa, Wilton Wilney Nascimento Padilha para 

constituírem a Comissão de Avaliação dos Pré-projetos do Processo Seletivo 2021 do 

Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva em nível de Mestrado Acadêmico do 

Centro de Ciências da Saúde da UFPB.  

 

João Pessoa, 01 de julho de 2021. 

  
 
 
 
 

Prof. Dr. Pedro José Santos Carneiro Cruz 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva/UFPB 

SIAPE 2884817 


